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EDICIONES

AGENDA GENERAL

Programa sujeto a cambios.

MARTES 18 DE ABRIL 2023

Javier Fernández, Director General
AMPCI

Sala D

Cultura de la prevención y su impacto en la sociedad14:20 - 15:20 h

Mauricio Meschoulam, Analista y Conferencista Internacional
CIPMEX

Primer Piso

¿Hay terrorismo en México? El impacto de la comunicación del miedo y sus 
efectos psicosociales

Salón Palacio 
de Iturbide

Salón Palacio 
de Iturbide

IPAF

12:00 - 13:00 h

Primer Piso

Ceremonia de inauguración
13:10 - 14:00 h

IPAF

Sala D

¡Evitemos las caídas!14:20 - 15:20 h

- Joaquín Pérez, Safety & Cyber-Security Initiative Leader, Rockwell
- Alejandro Pozos, Gerente LATAM, Schmersal 
- Carlos Salcedo, Gerente General, Tekta
- Ing. Leonardo Sanchez, Safety BDM, Wieland 
- Ing. Vidaflor Cabada Lara, Gerente General, INCONSEF
- Michael Dowdell, Director de Seguridad en Maquinaría & Industria 4.0
- Timothy Castillejos, Gerente de Ventas y Soporte Técnico, Euchner 

Sala B

Primer Foro Nacional de Seguridad en Máquinas14:30 - 16:30 h

ZONA DE
CONFERENCIAS
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EDICIONES

AGENDA GENERAL

Programa sujeto a cambios.

MARTES 18 DE ABRIL 2023

- Ing. Enrique Gutiérrez, STPS
- Lic. Cecilia Acosta, Abogada
- Ing. Cuauhtémoc Castelazo, Jefe de Seguridad
IIAR

Sala D

Panel IIAR: NOM-30-STPS y sus grandes incógnitas para su implementación y seguimiento15:30 - 16:30 h

Conferencia presentada por AXIS

IPAF

14:50 - 15:50 h

- Mtra. Maribel Cervantes Guerrero 
- Mtro. Víctor Hugo Ramos Ortiz
- Dr. Ciro Humberto Ortiz Estrada
SEPROBAN

Sala B

Modelo de coordinación de seguridad entre las instituciones bancarias y las 
autoridades

15:00 - 16:00 h

IPAF

Sala D

Sala C

Operación segura de plataformas, ¡Encuentra el error!15:30 - 16:30 h

Comisión Nacional Antisecuestro

Sala C

Extorsión en México16:00 - 17:00 h

ZONA DE
CONFERENCIAS
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EDICIONES

AGENDA GENERAL

Programa sujeto a cambios.

MARTES 18 DE ABRIL 2023

Coronel César Carrión
Cónsul General del Ecuador en México 

Sala B

Derechos Humanos para miembros de cuerpos de seguridad17:20 - 18:20 h

- Lic. Sandra Michelle García Carbajal, Policía Segunda
- Lic. Marisol Sánchez Fortane, Policía Segunda
SSC-CDMX

Sala B

Ciberacoso en el ámbito laboral 16:40 - 17:40 h

Jaime Gutiérrez Casas, Director de Desarrollo
NFPA para Latinoamérica

Sala D

Los incendios no son cosa de un juego, NFPA y el ecosistema de seguridad16:40 - 17:40 h

Mtro. Bernardo Méndez Lugo
Fundación América Sin Muros, A.C.

Sala C

La seguridad nacional desde la perspectiva de la migración internacional17:10 - 18:10 h

Presentación Pabellón Italia

17:50 - 18:50 h

ZONA DE
CONFERENCIAS

Ana Maria Esquivel, Presidenta Ejecutiva
Consejo Ciudadano de Seguridad Pública de Nuevo León

Sala B

El alcance de la criminología en la prevención de la inseguridad y la violencia16:10 - 17:10 h
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EDICIONES

Programa sujeto a cambios.

MIÉRCOLES 19 DE ABRIL 2023

Carlos Martínez, Presidente
Comité ALAS México

Sala B

Eduardo del Muro, Subdirector de Promoción de la Normatividad en Seguridad y Salud en 
el Trabajo
NFPA

Sala D

Looking into the future 12:30 -13:30 h

Carlos Velasco, Propietario de la Exposición de Carteles de Prevención del Siglo XX 
Muprespa - Prevencionar

Sala D

Presentación de los carteles españoles del siglo XX12:10 - 13:00 h

Dolores Rico García

Facilitadora Certificada por la Asociación de Master Trainers en la Metodología LEGO® 
SERIOUSPLAY®

Sala B

Liderazgo en seguridad y salud por el método LEGO® SERIOUSPLAY®12:20 - 14:20 h

Erick Eleazar Sánchez Molina, Fundador y Director General
FONZ: Alta Seguridad y Vanguardia

Sala B

La importancia de la seguridad en infraestructuras críticas: Garantizando la 
continuidad en los servicios esenciales

12:30 -13:30 h

Protecciones activas y pasivas contra incendio, trabajando en coordinación 
para salvar vidas

13:00 - 14:00 h

ZONA DE
CONFERENCIAS

ZONA DE
CONFERENCIAS

AGENDA GENERAL
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Programa sujeto a cambios.

Luis Oswaldo Parada Prieto, Cónsul General de Colombia en México
Paprisa  

Sala C

Conferencia magistral14:50 - 15:50 h

Ing. Víctor Ayala, Industrial Associate Director
IIAR- Fundamentality

Sala D

Human & Organizational Performance - HOP14:10 - 15:10 h

IPAF

Sala D

Operación segura de plataformas, ¡Encuentra el error!14:20 - 15:20 h

Prefecto Mauricio Jorquera Ramirez
Agregado Policial para la Embajada de Chile en México

Sala B

Presentación Pabellón Italia

14:30 - 15:30 h

Conferencia magistral
14:50 - 15:50 h

ZONA DE
CONFERENCIAS

MIÉRCOLES 19 DE ABRIL 2023

IPAF

AGENDA GENERAL
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Programa sujeto a cambios.

TSI José de Jesús Martínez, Director de Identificación, Análisis y Administración de Riesgos, 
S.A. de C.V.
IIAR  

Sala D

Revisión de los proyectos de NOMs STPS15:20 - 16:20 h

ZONA DE
CONFERENCIAS

MIÉRCOLES 19 DE ABRIL 2023

Saskia Niño de Rivera, Presidenta y Cofundadora
Reinserta, A.C.

Sala B

Seguridad Reactiva: ¿solución a un México en paz?
16:00 - 17:00 h

Alejandra Soto, Directora del Área de Análisis para México, Centroamérica y el Caribe 
Control Risks

Sala B

Cambio en el panorama del crimen organizado y su impacto para el sector 
privado

16:00 - 17:00 h

Jose Luis Cobarrubias, Socio, Instructor y Consultor de Asem Covami
IIAR

Sala B

Prevención y riesgo a través de la simulación16:00 - 17:00 h

IPAF

Sala D

Realidad virtual16:00 - 17:00 h

IPAF

AGENDA GENERAL
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MIÉRCOLES 19 DE ABRIL 2023

 Sala D

Tour Muprespa
12:00 - 19:00 h

Moderador: Mtro. Javier Hernández Vargas
- Mtra. Ana Selene Molina Arenas 
- Lic. Luis Meza Cepeda
- Teniente José Manuel Díaz-Caneja Greciano 
- L.I. Pedro Villanueva Meléndez 
SEPROBAN

Sala C

Panorama de la seguridad bancaria en México17:10 - 18:10 h

Jorge Amador, Asesor de seguridad de la presidencia del municipio de Nezahualcóyotl

Sala D

Policía de proximidad: ¿factor de cohesión social y mejoramiento de la 
seguridad?

17:10 - 18:10 h

IPAF

Sala D

¡Evitemos las caídas!18:00 - 19:00 h

IPAF

ZONA DE
CONFERENCIAS

Aarón Acosta Cisneros, Director de la Fundación Motivos en Acción A.C., Consejero de la 
RED de Discapacidad de Chihuahua y autor de los libros “Yo soy Aarón” y “Despertando 
Vidas”
IIAR

Sala D

Cuida tu vida, cuida a tu familia porque después de un accidente, nada es igual
16:40 - 17:40 h

ZONA DE
CONFERENCIAS

Programa sujeto a cambios.

AGENDA GENERAL
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JUEVES 20 DE ABRIL 2023

Jorge Encinas, Director de Experiencias DC3 e Instructor Senior
IPAF

Sala D

IPAF

Sala D

¡Evitemos las caídas! La seguridad empieza con usted
13:40 - 14:30 h

Bárbara Mónica Pérez Moo
Dirección General
Soluciones Educativas en Red

Sala B

Liderazgo en la seguridad mediante la metodología Coaching Play12:20 - 14:20 h

Alejandro Magaña, Director Ejecutivo
FIPTRAC | NFPA

Sala D

Requerimientos de mantenimiento de la NFPA para sistemas contra incendio12:30 - 13:30 h

Miguel Ángel Liébanas, CEO
Human Trends

Sala C

Sala C

Ataque y defensa de activos empleando Inteligencia Artificial

Conferencia Magistral de ASIS

12:30 -13:30 h

 13:40 -15:50 h

“Operación segura de plataformas, ¡Encuentra el error!
14:00 - 15:00 h

ZONA DE
CONFERENCIAS

ZONA DE
CONFERENCIAS

IPAF

Programa sujeto a cambios.

AGENDA GENERAL
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EDICIONES

JUEVES 20 DE ABRIL 2023

 Sala B

Presentación Pabellón Italia
16:10 - 17:10 h

- Ivan Cruz Hernández, Suboficial 
- Ana Cecilia Huerta Hernández, Policía Segunda
 SSC

Sala B

Usos y funciones de la Aplicación Mi Policía15:00 - 16:00 h

Ing. Eurídice Ibarlucea J. Vicepresidenta
AMPCI

Sala D

Los sistemas de supresión no son como los pintan15:40 - 16:40 h

Irvin Waller, Profesor emérito y autor de “Ciencia y Secretos para Acabar el Crimen 
Violento”

Sala C

¿Qué se necesita para reducir significativamente las tasas de violencia en las 
Américas?

16:00 - 17:00 h

ZONA DE
CONFERENCIAS

José Carlos Castillo, Consejero del Ministerio del Interior
Embajada de España en México

Sala B

Seguridad privada en España: Eje central en la custodia de instalaciones 
estratégicas

14:50 - 15:50 h

Programa sujeto a cambios.

AGENDA GENERAL
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ZONA DE
CONFERENCIAS

Larry Wilson, Chief Executive Officer
SafeStart International
 
Sala D

Cambio de paradigmas; una perspectiva diferente sobre lesiones16:40 - 17:40 h

ZONA DE
CONFERENCIAS

JUEVES 20 DE ABRIL 2023

IPAF

Sala D

¡Evitemos las caídas!17:00 - 18:00 h

Coronel Jimmy Ospina Baena
Agregado Policía Nacional de Colombia

Sala B

Tecnologías aplicadas al combate a la delincuencia en Colombia17:10 - 18:10 h

Sala D

Tour Muprespa

12:00 - 19:00 h

IPAF

Programa sujeto a cambios.

AGENDA GENERAL
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EXPOSITORES POR CATEGORÍA
DE PRODUCTO/SERVICIO

CONSULTORÍA Y/O ENTRENAMIENTO

AIRSTAR MÉXICO

ANSELL COMMERCIAL MÉXICO

AP MASCARILLAS / IRONGUY

COMERCIAL ROD MAY

HRTOOLS

NINGBO PALOMA FALL PROTECTION 

EQUIPMENTS

PIP MÉXICO

SAFESTART DE MÉXICO

SEGAMAC

SESISO – SOLUCIONES EN ERGONOMÍA, 

SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD 

OCUPACIONAL

TAIZHOU XUNYU EYEWEAR

TENCATE PROTECTIVE FABRICS

TG3 CONSULTORES - WORKHUB

VICTAULIC

EMERGENCIAS MÉDICAS / ATENCIÓN 

PREHOSPITALARIA

ANHUI GARMENTS IMP. & EXP.

JINHUA YONGSHENG IMPORT & EXPORT

EQUIPO CONTRA INCENDIO

AIRSTAR MÉXICO

AP MASCARILLAS / IRONGUY

CHINA DAOMING OPTICS & CHEMICAL

COGARSA

DANYANG GUTE SAFETY

GUANTES INDUSTRIALES HERMEX

NUEVAS LINEAS DE EXTINCION S.L.

SISTEMAS TÉCNICOS CONTRA INCENDIOS

TENCATE PROTECTIVE FABRICS

VICTAULIC

EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL

ALLEGRO INDUSTRIES

ALSE MEXICANA

ALYGER

ANHUI GARMENTS IMP. & EXP.

ANSELL COMMERCIAL MÉXICO

AP MASCARILLAS / IRONGUY

BERRENDO

CACO ABBO INTERNACIONAL

CALZADO DE PROTECCIÓN WSM

CALZADO DE SEGURIDAD COMANDO

CALZADO DE SEGURIDAD CRUCERO

CALZADO INDUSTRIAL DURAMAX

CHINA DAOMING OPTICS & CHEMICAL

DANYANG GUTE SAFETY

DICKIES Y REDKAP

ENCON SAFETY PRODUCTS

EQUIPOS DE PROTECCIÓN LIBUS DE MÉXICO

EUROCOMPO

FRAGO CORPORATIVO

1029

504

529

841

801

1016

509

729

531

948

901

730

1006

741

731

937

1029

529

518

1121

15

15

16

18

20

23

23

25

25

26

26

27

27

28

15

21

15

16

17

18

18

19

23

26

27

28

15

15

15

15

15

16

16

16

16

16

17

17

17

18

18

18

18

19

19

644

516

1130

1031

730

741

501

621

806

731

504

529

723

921

629

829

813

523

518

644

505

707

815

717

721

STAND STANDEMPRESA EMPRESAPÁG. PÁG.
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GOLDEN EAGLE

GRUPO INDUSTRIAL ARMADA DEL BAJÍO

GUANTES INDUSTRIALES HERMEX

GUANTES INTERNACIONALES

GVS FILTER TECHNOLOGY DE MÉXICO

HANVO (NANTONG) SAFETY PRODUCTS

HIDRO 220

HILL HS SAFE

INNOPAC KOREA

JINHUA E-SHINE NEW MATERIALS

JINHUA YONGSHENG IMPORT & EXPORT

LENARD

LICA

MACRO INDUSTRIAS

MARKETING DE MONTERREY

MOLDEX-METRIC

MRS PROVEEDORA INDUSTRIAL

MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO

NANTONG JIADELI SAFETY PRODUCTS

NINGBO PALOMA FALL PROTECTION 

EQUIPMENTS

NUEVAS LINEAS DE EXTINCION

PIP MÉXICO

PROSAFE BRANDS

PROVEEDORA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL 

DEL GOLFO

QINGDAO HANDDIER SAFETY GLOVES

QINGDAO UNEED SAFETY PRODUCTS

RIO VINYL DE MÉXICO

ROTHOBLAAS MEXICO

ROUGHTEK BY BIGBANG

SAFE-FIT

SEGAMAC

SEGURMEX

SHANDONG XINGYU GLOVES

SHAOXING DONGCHEN SAFETY

TAIZHOU XUNYU EYEWEAR

TENCATE PROTECTIVE FABRICS

TEN-PAC

TEXIN FR

UNITAM UNIFORMES

WENZHOU SOGU TECHNOLOGY

YANCHENG CHAOSHUN SAFETY PRODUCT

ZHEJIANG JINRUI HARDWARE RIGGING

EQUIPO PARA PREVENCIÓN DE RIESGOS

AIRSTAR MÉXICO

ALLEGRO INDUSTRIES

ALSE MEXICANA

ANSELL COMMERCIAL MÉXICO

AP MASCARILLAS / IRONGUY

623

821

516

522

506

1036

733

705

817

715

937

716

805

807

907

605

513

831

647

1016

1130

509

517

19

19

19

20

20

20

20

20

21

21

21

21

21

22

22

22

22

22

23

23

23

23

24

24

24

24

24

24

25

25

25

25

26

26

26

27

27

27

27

28

28

28

15

15

15

15

16

713

1028

528

520

609

906

905

531

1124

641

1022

901

730

802

837

913

844

1014

944

1029

501

621

504

529

EXPOSITORES POR CATEGORÍA
DE PRODUCTO/SERVICIO

STANDSTAND EMPRESAEMPRESA PÁG.PÁG.
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EDICIONES

BERRENDO

CALZADO DE SEGURIDAD CRUCERO

COMERCIAL ROD MAY

DANYANG GUTE SAFETY

DICKIES Y REDKAP

ENCON SAFETY PRODUCTS

FRAGO CORPORATIVO

GOLDEN EAGLE

GRUPO INDUSTRIAL ARMADA DEL BAJÍO

GUANTES INDUSTRIALES HERMEX

GUANTES INTERNACIONALES

HIDRO 220

JUSTRITE SAFETY GROUP

LICA

MACRO INDUSTRIAS

MARKETING DE MONTERREY

MOLDEX-METRIC

MRS PROVEEDORA INDUSTRIAL

MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO

PIP MÉXICO

PROSAFE BRANDS

RIO VINYL DE MÉXICO

ROTHOBLAAS MEXICO

SAFE-FIT

SEGAMAC

SEGURMEX

723

813

841

644

505

707

721

623

821

516

522

733

500

805

807

907

605

513

831

509

517

520

609

905

531

1124

16

17

18

18

18

18

19

19

19

19

20

20

21

21

22

22

22

22

22

23

24

24

24

25

25

25

SISTEMAS TÉCNICOS CONTRA INCENDIOS

TEN-PAC

HIGIENE LABORAL / INDUSTRIAL

ALLEGRO INDUSTRIES

ALYGER

ANHUI GARMENTS IMP. & EXP.

ANSELL COMMERCIAL MÉXICO

CALZADO DE SEGURIDAD CRUCERO

CALZADO INDUSTRIAL DURAMAX

CARDIOTRACK

CHINA DAOMING OPTICS & CHEMICAL

COMERCIAL ROD MAY

DICKIES Y REDKAP

FRAGO CORPORATIVO

GUANTES INTERNACIONALES

JINHUA YONGSHENG IMPORT & EXPORT

LICA

MOLDEX-METRIC

MRS PROVEEDORA INDUSTRIAL

MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO

PIP MÉXICO

PROSAFE BRANDS

RIO VINYL DE MÉXICO

SECURE (NINGBO) INDUSTRIAL TECHNOLOGY

1031

802

501

806

731

504

813

523

530

518

841

505

721

522

937

805

605

513

831

509

517

520

839

26

27

15

15

15

15

17

17

17

17

18

18

19

20

21

21

22

22

22

23

24

24

25

EXPOSITORES POR CATEGORÍA
DE PRODUCTO/SERVICIO

STAND STANDEMPRESA EMPRESAPÁG. PÁG.
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SESISO – SOLUCIONES EN ERGONOMÍA, 

SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD 

OCUPACIONAL

TAIZHOU XUNYU EYEWEAR

TEXIN FR

TG3 CONSULTORES - WORKHUB

UNITAM UNIFORMES

YANCHENG CHAOSHUN SAFETY PRODUCT

OTROS

B S ARORA & SONS

CALZADO MI LORD

CLIFF AND COMPANY

ERB INDUSTRIES

GLOVETECH SAFETY INDIA PVT..

JIANGYIN YONGJI LABOUR PROTECTION 

PRODUCTS

LINGAREX

MANUFACTURERA DE CALZADO PMA

SUNNY HOPE SAFETY PRODUCTS

WUYI ROSUN GARMENT MFG

PROTECCIÓN AMBIENTAL / ECOLOGÍA 

INDUSTRIAL

ALLEGRO INDUSTRIES

ANHUI GARMENTS IMP. & EXP.

DANYANG GUTE SAFETY

JINHUA YONGSHENG IMPORT & EXPORT

MRS PROVEEDORA INDUSTRIAL

NANTONG MEGA SAFETY PRODUCTS

PORTACOOL

SECURE (NINGBO) INDUSTRIAL TECHNOLOGY

TAIZHOU XUNYU EYEWEAR

YANCHENG CHAOSHUN SAFETY PRODUCT

SEGURIDAD DE AUTOMATIZACIÓN DE 

MAQUINARIA

AIRSTAR MÉXICO

CARDIOTRACK

YANCHENG CHAOSHUN SAFETY PRODUCT

SOFTWARE

CARDIOTRACK

SAFESTART DE MÉXICO

TG3 CONSULTORES - WORKHUB

VICTAULIC

948

901

837

1006

913

1014

702

701

613

631

512

916

645

700

703

510

501

731

644

937

513

26

26

27

27

27

28

16

17

17

19

19

21

22

22

26

28

15

15

18

21

22

23

23

25

26

28

15

17

28

17

25

27

28

745

637

839

901

1014

1029

530

1014

530

729

1006

741

EXPOSITORES POR CATEGORÍA
DE PRODUCTO/SERVICIO

STANDSTAND EMPRESAEMPRESA PÁG.PÁG.
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EDICIONES

AIRSTAR MÉXICO
Stand: 1029
Tel: +52 998 144 6108 | E-mail: e.barry@airstar-light.com | www.airstar-light.com/es/iluminacion-seguridad/
38190 Le Champ-pres-Frages, Francia
Desde hace más de 30 años, Airstar presentó un equipo capaz de iluminar 360 grados, sin sombras, sin espejos de agua, sin 
enceguecer, que puede ser instalado en 5 minutos y que puede proveer luz con una sola unidad desde 450 m2 hasta 6500 m2 en 
interior o exterior. 

ALLEGRO INDUSTRIES
Stand: 501
Tel: +52 81 8366 8370 | E-mail: custsvc-allegro@walter.com | www.allegrosafety.com
1360 Shiloh Church Rd., Piedmont, Carolina del Sur, Estados Unidos, CP: 29673-9067
Ventiladores axiales y centrífugos. Bombas ambientales. Caretas de media y cara completa en alta y baja presión. Escafandras.

ALSE MEXICANA
Stand: 621
Tel: +52 33 3121 7878 | alsemexicana.com
Av. Beethoven No. 5330, La Estancia, Zapopan, Jalisco, México, CP: 45050
Nuestro amplio portafolio está centrado en ofrecer productos de calidad y con tecnología innovadora. Desarrollamos proyectos 
a medida para diferentes sectores industriales y comerciales como centros penitenciarios, bancos, aeropuertos, comercios, 
instituciones de gobierno, residencias, entre otros.

ALYGER
Stand: 806
Tel: +52 81 8398 2020 | E-mail: ventas@alyger.com | www.alyger.com
Anacleto Zapata No. 2932, Granjitas La Silla, Guadalupe, Nuevo León, México, CP: 67178
Grupo Alyger es una empresa mexicana originaria de Nuevo León orientada a la fabricación, innovación
y comercialización de productos desechables de calidad que garantizan la seguridad e higiene.

ANHUI GARMENTS IMP. & EXP.
Stand: 731
Tel: +86 0551 6283 2372 | E-mail: kitty@ahgiec.com | www.ahgiec.com
No. 436 Changjiang Road, Hefei, Anhui, China
Somos un proveedor de línea completa de equipos de protección personal, con más de 20 años de experiencia en la fabricación 
de protección de seguridad. Nuestra amplia gama de guantes se complementa ahora con una variedad cada vez mayor de gafas, 
orejeras antipolvo y productos no tejidos.

ANSELL COMMERCIAL MÉXICO
Stand: 504
Tel: +52 442 236 6939 | E-mail: maria.gris@ansell.com | www.ansell.com/mx/es
Bernardo Quintana No. 7001-C P.H. 4, Centro Sur, Querétaro, Querétaro, México, CP: 76090
Con Ansell las personas están protegidos y pueden rendir más, porque nuestra experiencia en diferentes categorías, las 
evaluaciones de seguridad personalizadas, los productos innovadores, las marcas de confianza y las tecnologías avanzadas les 
dan una tranquilidad y una confianza que ninguna otra compañía puede ofrecer.
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AP MASCARILLAS / IRONGUY
Stand: 529
Tel: +52 55 5718 1075 | E-mail: direccion@apmascarillas.com.mx | www.apmascarillas.com.mx
Nuevos Horizontes No. 3917, Lázaro Cárdenas, Tlalnepantla, Estado de Mexico, México, CP: 54189
Fabricantes mexicanos de equipo de protección respiratoria y equipos de protección personal, además de detección de gases y 
protección contra incendios.

B S ARORA & SONS
Stand: 702
11, Short Street, Kolkata, India, CP: 700016

BERRENDO
Stand: 723
Tel: +52 477 710 4900 | E-mail: hola@berrendo.com | berrendo.com
Desarrollo Industrial No. 108, Industrial las Cruces, León, Guanajuato, México, CP: 37290
Berrendo es una empresa dedicada desde hace +80 años a la fabricación de calzado especialmente diseñado para la protección de 
sus pies. Desde nuestros inicios, el calzado de seguridad que elaboramos ha sido reconocido por su alta calidad, tanto en México 
como en el extranjero. Contamos con varias líneas de producto que se adecúan a las necesidades de cada persona en el área de 
trabajo para su mayor comodidad y protección.

CACO ABBO INTERNACIONAL
Stand: 921
Tel: +507 300 4335 | E-mail: ventas@cacoabbo.com | www.geppe.cacoamerica.com
Salida Llano Bonito Corredor Sur, Edificio Abolu, Florida, Panamá, CP: 11570
Caco Abbo International, S.A. es una de las principales empresas de importación/exportación de América con ventas en +35 
países. Es líder desde hace +36 años en el mercado ferretero y de EPP (Equipos de Protección Personal). En 2020, se convirtió en el 
licenciatario exclusivo de GE para el diseño, fabricación y distribución de productos de equipos de protección personal (PPE por sus 
siglas en inglés) para el continente americano.

CALZADO DE PROTECCIÓN WSM
Stand: 629
Tel: +52 55 5508 5291 | E-mail: ventas@wsm.mx | workshoemart.com
Blvd. Manuel Ávila Camacho No. 840-A, Santa Cruz Acatlán, Naucalpan, Estado de México, México, CP: 53150

CALZADO DE SEGURIDAD COMANDO
Stand: 829
Tel: +52 477 104 0000 | E-mail: contacto@comando.mx | calzadoseguridad.com.mx/niu/
Díaz Mirón No. 733-10, Centro, León, Guanajuato, México, CP: 37000
Somos una empresa dedicada a la fabricación de calzado especializada en lo industrial y militar. Llevamos más de 80 años 
brindando solidez, firmeza y confort al pie del usuario, nuestra prioridad es que al final del día regreses a salvo a casa con tu 
familia.
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CALZADO DE SEGURIDAD CRUCERO
Stand: 813
Tel: +52 722 214 9066 | E-mail: servicioalcliente@zapatoscrucero.com | www.zapatoscrucero.com
Juan Gutenberg No. 108, Reforma y Ferrocarriles Nacionales, Toluca, Estado de México, México, CP: 50070
Fabricamos todo tipo de calzado, especializados en calzado de seguridad industrial. Tenemos calzados diseñados para todo tipo de 
industrias pesadas y ligeras, para el sector táctico y para el sector salud o de alimentos. Invertimos constantemente en innovación 
para poder seguir dirigiendo el mercado nacional e impactando el internacional desde 85 años atrás y contando.

CALZADO INDUSTRIAL DURAMAX
Stand: 523
Tel: 800 849 46 96 | E-mail: atencionaclientes@calzadoduramax.com | www.calzadoduramax.com
Manuel Gutiérrez No. 173, Javier Rojo Gómez, Pachuca, Hidalgo, México, CP: 42030
Dedicados a la fabricación de calzado industrial con altos estándares de desempeño, cumpliendo con los requerimientos del cliente 
en cuanto a equipo de protección personal para los pies. Nuestro calzado se encuentra certificado ante laboratorios NYCE bajo 
la NOM-113-STPS-2009, además somos la primera empresa del ramo en certificarse bajo el Sistema de Calidad ISO 9001 y la 
hemos conservado de manera ininterrumpida durante 19 años. 

CALZADO MI LORD
Stand: 701

CARDIOTRACK
Stand: 530
Tel: +52 477 204 1492 | E-mail: ialvarez@cardiotrack.care | www.cardiotrack.mx
Loma Alta No. 2611, Loma Larga, Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64710
Nos enfocamos en mejorar la salud y seguridad en el lugar de trabajo mediante soluciones avanzadas. Automatizamos la toma 
de presión arterial, alcoholimetría y pruebas de fatiga para cumplir con las regulaciones y asegurarnos de que el personal esté en 
condiciones óptimas. Nuestra plataforma web almacena toda la información de las mediciones y genera alertas en tiempo real 
para los encargados de área. 

CHINA DAOMING OPTICS & CHEMICAL
Stand: 518
Tel: +86 0579 8731 1111 | E-mail: sales23@chinadaoming.com | www.chinadaoming.com
581 Dongwu Road, Yongkang City, Jinhua, Zhejiang, China
DM se fundó en 2002 y es la primera empresa de materiales reflectantes que cotiza en bolsa en China. Tiene la mayor base de 
producción de materiales reflectantes en Asia. Servicio de investigación y desarrollo de material reflectante principalmente para 
protección personal, seguridad de vehículos y seguridad vial tres placas. La línea de productos incluye películas reflectantes, telas 
reflectantes, prendas reflectantes y películas para matrículas. 

CLIFF AND COMPANY
Stand: 613
Carr. Purísima - Manuel Doblado No. 702, Centro, Purísima del Rincón, Guanajuato, México, CP: 36400
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COGARSA
Stand: 1121
Tel: +52 55 5300 4044 | E-mail: contacto@cogarsa.com | cogarsa.com
Isla Ángel de la Guarda No. 30, Prado Vallejo, Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54170
Somos una empresa especialista en ingeniería contra incendios y detección de humos, con más de 15 años en el mercado. Nos 
especializamos en diseñar e instalar redes de rociadores, hidrantes, espumas, sistemas de supresión, híbridos, agua nebulizada, 
CO2, Novec 1230, detección puntual y por aspiración. Distribuimos las marcas más reconocidas en protección contra incendios. 

COMERCIAL ROD MAY
Stand: 841
E-mail: direccion@rodmay.mx | www.rodmay.mx
Emiliano Zapata No. 127, Portales, Benito Juárez, CDMX, México, CP: 03300
Nos convertimos en socios comerciales de nuestros clientes al asesorar y acompañar en la implementación de las mejores 
cuchillas y cutters de seguridad para cada proceso dentro de las empresas e industrias.

DANYANG GUTE SAFETY
Stand: 644
Tel: +86 511 8669 8088 | E-mail: 835419562@qq.com | www.gutefanghu.com
Wuwei Road,Yongan Industrial Park,Danyang, Zhenjiang, Jiangsu, China, CP: 212310
Nuestra empresa cuenta con una gestión empresarial estricta y eficaz, un sólido equipo de ventas profesional, equipos de 
producción avanzados y técnicos profesionales. Nos especializamos en la producción de todo tipo de gafas protectoras y gafas 
para soldar, etc. También producimos todo tipo de máscaras protectoras, máscaras para soldar, etc. 

DICKIES Y REDKAP
Stand: 505
Tel: +52 55 5657 5859 | E-mail: rosa.eseverri@wwof.com | www.redkap.mx
Libramiento Periférico Raúl López Sánchez Km 1 + 800 Parque Industrial La Amistad, Torreón, Coahuila, México, CP: 27080
Uniformes de trabajo por más de 100 años para todo tipo de industria, contamos con tecnologías propias que nos hacen sobresalir 
de nuestros competidores, además de brindar una mejor imagen a tu empresa y empleado.

ENCON SAFETY PRODUCTS
Stand: 707
Tel: 800 283 6266 | enconsafety.com
6825 W Sam Houston Pkwy N, Houston, Texas, Estados Unidos, CP: 77041
Encon® desarrolló su negocio de fabricación de equipos de seguridad y emergencia con un enfoque en la solución de problemas 
para aplicaciones en áreas de riesgos. Desde nuestros inicios en 1964, Encon® ha diseñado y fabricado equipos de protección 
personal y cajas de almacenamiento para áreas peligrosas, que son líderes en el mercado, para la protección y seguridad de 
personas, plantas y equipos. 

EQUIPOS DE PROTECCIÓN LIBUS DE MÉXICO
Stand: 815
Tel: +52 81 8603 7933, 81 1311 6420 | E-mail: ventasmexico@libus.mx | www.libus.com.ar
Del Progreso No. 2032, Parque Ind. Milenium, Santa Catarina, Nuevo León, México, CP: 90500
Libus es la empresa latinoamericana líder en fabricación de elementos de protección personal para la cabeza, además de ser 
pionera en brindar servicios y soluciones para las áreas de higiene y seguridad. A través de sus 4 plantas industriales de alta 
tecnología ubicadas en Brasil, México, Chile y Argentina, la compañía ha desarrollado un crecimiento como una marca de carácter 
internacional reconocida por la calidad de sus líneas de productos. 
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ERB INDUSTRIES
Stand: 631
#1 Safety Way, Woodstock, Georgia, Estados Unidos, CP: 30188

EUROCOMPO
Stand: 717
Av. Industriales No. 315-D, Industrial Julián de Obregón, México, CP: 37290

FRAGO CORPORATIVO
Stand: 721
Tel: +52 55 5687 2288 | E-mail: fragocorp@prodigy.net.mx | www.martor.com
Eugenia No. 1260, Del Valle, Benito Juarez, CDMX, México, CP: 03100
La forma más segura para cortar. La empresa familiar MARTOR, de Solingen, Alemania, es fabricante líder en corte seguro, abrir 
cajas encintadas, corte de cartón, sacos, playo, fleje - variedad de cuchillas para extrusión, rebabeo de plásticos.

GLOVETECH SAFETY INDIA PVT.
Stand: 512
A-1306, Lake Primrose ABC CHS LTD, Lake Homes, Mumbai, India, CP: 400076

GOLDEN EAGLE
Stand: 623
Tel: +52 81 8122 2600 | E-mail: info@goldeneagle.com.mx | www.goldeneagle.com.mx
Autopista del Aeropuerto No. 104, Bosques de San Miguel II, Apodaca, Nuevo León, México, CP: 66647
Somos una marca innovadora y con gran experiencia en la fabricación de equipo de protección personal para trabajos en alturas, 
garantizando una solución integral a nuestros distribuidores y usuarios. Mediante una solución integral producto-servicio de 
equipos de protección certificados frente a normas internacionales, garantizamos la seguridad de los usuarios y la reducción 
drástica de accidentes en los ambientes laborales. 

GRUPO INDUSTRIAL ARMADA DEL BAJÍO
Stand: 821
Tel: +52 477 100 2174 | E-mail: direccion@calzadoarmada.com | www.calzadoarmada.com
Zeta No. 310, Industrial Delta, León, Guanajuato, México, CP: 37545
Calzado de seguridad industrial fabricado con tecnología alemana de inyección al corte. 100% dieléctrico, ergonómico y 
antiderrapante. fabricado de acuerdo con la norma oficial mexicana NOM 113 STPS 2009.

GUANTES INDUSTRIALES HERMEX
Stand: 516
Tel: +52 55 5767 8232 | E-mail: ventas.gthh@guantes-hermex.com.mx | www.guanteshermex.com.mx
Pto. Cozumel No. 26, Héroes de Chapultepec, Gustavo A. Madero, CDMX, México, CP: 07939
Empresa con +35 años de experiencia, que pone a su disposición asesoría técnica profesional para atender sus necesidades sobre 
equipo de seguridad industrial. Además de que, al ser fabricantes de productos con carnaza, piel, lona, kevlar, nomex, vinil, toalla, 
hilo kevlar, hilo algodón, hilo nylon, PVC, y mezclilla, podemos realizar mejoras de acuerdo con trabajos específicos con la calidad 
que siempre nos ha caracterizado.
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GUANTES INTERNACIONALES
Stand: 522
Tel: +52 712 334 9181 | E-mail: exports@guantes.com.mx | www.guantes.com.mx
Blvd. Aeropuerto Miguel Alemán No. 154, L. 4, 5 y 6 Zona Industrial, Lerma, Estado de México, México, CP: 52000
Contamos con 5 líneas de productos, desde guantes tejidos hasta guantes recubiertos y fibras de alto desempeño para cubrir 
necesidades de protección de manos en 14 industrias diferentes.

GVS FILTER TECHNOLOGY DE MÉXICO
Stand: 506
Tel: +52 81 1411 3203 | E-mail: jose.merlo@gvs.com | gvs-safety.com.mx
Universal 550 VYNMSA Aeropuerto Apodaca Industrial Park Apodaca, Nuevo León, México, CP: 66626
Somos un grupo global fundado en Bolonia, Italia, con +40 años en el mercado, fabricante líder en soluciones de filtrado enfocado 
en innovación y mejora continua con presencia en México, contamos con una planta de fabricación en Monterrey, con tiempos de 
entrega cortos y precios especiales a distribuidores.

HANVO (NANTONG) SAFETY PRODUCTS
Stand: 1036
Tel: +86 21 6587 7599 | E-mail: info@hhglove.com | www.hanvosafety.com
No. 128 Jinshajiang Road,Rudong New Development Zone, Nantong, Jiangsu, China, CP: 226400
Fabricante líder mundial de guantes de seguridad en China con presencia comercial en +50 países. Después de una década de 
inversión en I+D, ahora nos enorgullecemos de ofrecer una marca de guantes de seguridad de clase mundial con soluciones de 
protección profesional integrales que son resistentes a los cortes, transpirables, impermeables y a prueba de aceite, térmicos, 
químicos y muchas otras soluciones de protección contra riesgos para la seguridad de las manos.

HIDRO 220
Stand: 733
Tel: +52 81 8381 3800 | E-mail: info@hidro220.com | tienda.hidro220.com
20 de Noviembre No. 100 Int. 15, Trabajadores, Santa Catarina, Nuevo León, México, CP: 66149
Bebida hidratante, para los trabajadores de la industria. Inspirados en la sabia naturaleza del contenido del saco amniótico, donde 
se alimenta y desarrolla un ser humano a base de agua, nutrientes elementales, vitaminas y minerales en su fase de gestación, es 
nuestro punto de partida para crear una fórmula original, que permita a la especie humana mantenerse protegida.

HILL HS SAFE
Stand: 705
Tel: +52 81 8311 1762 | E-mail: clientes@hillsafe.com | hillsafe.com
Plan de Guadalupe No. 107, Antonio I. Villarreal, Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64390
Con muchos años de trabajo y las experiencias adquiridas en el mercado de productos de equipo de seguridad personal, nos 
trazamos como meta el continuo desarrollo de productos con la más alta calidad. Desarrollamos e innovamos bajo los mejores 
estándares internacionales, productos de seguridad, ya sea para uso institucional e industrial..

HRTOOLS
Stand: 801
Tel: +52 81 8347 4318 | E-mail: info@hrtools.mx | tify.cc/twbcC
Calz. San Pedro No. 250 Norte Int. A, Miravalle, Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64660
Los actos inseguros son el factor humano más determinante al producirse un accidente en el entorno laboral. Investigaciones 
indican que +80% de los accidentes laborales tienen su origen en actos. Fomentar una cultura enfocada a la seguridad puede 
reducir significativamente las posibilidades de que suceda un accidente. Con nuestras soluciones, tu empresa contará con un 
entorno seguro en el cual tus trabajadores se sientan protegidos y apoyados por sus líderes. 
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INNOPAC KOREA
Stand: 817
Tel: +82 2 2231 1813 | E-mail: innolite@innolite.kr | www.innolite.net
Dongho-ro, Seoul, Corea del Sur, CP: 06500

JIANGYIN YONGJI LABOUR PROTECTION PRODUCTS
Stand: 916
Tel: +86 510 8616 8838 | E-mail: liuguanghong@yongjisupplies.com
No. 935 - 1 Zhengcheng Road, Xiagang Town, Jiangyin, Jiangsu, China, CP: 214400
Guantes industriales de nitrilo.

JINHUA E-SHINE NEW MATERIALS
Stand: 715 
Tel: +86 137 3567 0472 | E-mail: sale2@lxfg.net | www.aokenew.com.cn
Duohu Street, Jindong District, 9 / F, building 1, Central Headquarters Economic Center, Jinhua, Zhejiang, China, CP: 321000
Aoke New Materials FR - Telas que incluyen acabado FR e inherente todo tipo de calidades de telas FR. Los tejidos ignífugos 
ANM protegen contra el calor y las llamas. La ropa ignífuga fabricada con nuestros tejidos ignífugos aumenta la seguridad de 
los trabajadores debido a su calidad comprobada, confirmada por la certificación en AITEX (España), SHIRLEY (Reino Unido), STFI 
(Alemania), Arc Wear (EE. UU.).

JINHUA YONGSHENG IMPORT & EXPORT
Stand: 937
Tel: +86 579 8216 9560 | E-mail: airy@yongshengsafety.com | www.yongshengsafety.com
No. 480, Building 4, Park 3, Shicheng Street, Wucheng District, Jinhua, Zhejiang, China, CP: 321016
JinHua YongSheng Import & Export Co., Ltd. se especializa principalmente en la fabricación de ropa de seguridad, chalecos, 
impermeables, chaquetas, pantalones, pantalones, cinta reflectante, cinta reflectante de advertencia. Además, los pedidos de OEM 
son bienvenidos aquí. La innovación espontánea y la cooperación en equipo es la tesis de la empresa.

JUSTRITE SAFETY GROUP
Stand: 500
3921 Dewitt Ave Mattoon Il, Mattoon, Illinois, Estados Unidos, CP: 61938-6618
Gabinetes de seguridad, contenedores de seguridad, tarimas antiderrame y mucho más.

LENARD
Stand: 716
Rio Atoyac No. 30, México, CP: 72730
Desarrollamos y fabricamos tejidos de protección contra el fuego y metal fundido. Ofrecemos una amplia gama de tejidos 
para cada uno de los riesgos presentes en las industrias petroquímica, gasera, eléctrica y metalúrgica. Con más de 25 años de 
experiencia, en el departamento de I+D, desarrollamos tejidos que combinan protección, confort y durabilidad. 

LICA
Stand: 805
Tel: +52 33 3145 2353 | E-mail: ventas@lica.mx | lica.mx
Periférico Poniente No. 10171, Parque Industrial El Colli, Zapopan, Jalisco, México, CP: 45069
Somos la empresa mexicana líder en fabricación de calzado de seguridad industrial y en la comercialización de equipo de 
protección personal a través de una amplia red de distribuidores. Contamos con más de 200 distribuidores a lo largo y ancho de la 
República Mexicana. Nos caracterizamos por brindar excelente servicio a nuestros clientes ofreciendo la mejor gama de productos 
de seguridad de la cabeza a los pies. 
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LINGAREX
Stand: 645
Autopista 57 México - Querétaro Km 201 No. 100, Querétaro, Querétaro, México, CP: 76240

MACRO INDUSTRIAS
Stand: 807
Tel: +52 33 3615 3005 | E-mail: ricardo@macroindustrias.com | www.macroindustrias.com
Anáhuac No. 226, Ciudad del Sol, Zapopan, Jalisco, México, CP: 45050
Cuando se trata de guantes y equipos de seguridad, nosotros somos los expertos. Todo nuestro proceso de producción es 
cuidadosamente controlado desde la selección de la materia prima, pasando por el diseño, desarrollo y manufactura del producto. 
Nuestro trabajo es proteger el tuyo.

MANUFACTURERA DE CALZADO PMA
Stand: 700

MARKETING DE MONTERREY
Stand: 907
Tel: +52 81 8196 2600 Ext. 12824 | E-mail: ventasmkt@marketmty.com.mx | mdmonterrey.com
Av. Isidoro Sepúlveda No. 565, Regio Parque Industrial, Apodaca, Nuevo León, México, CP: 66633
Master Lock es una marca estadounidense de productos de seguridad principalmente enfocada en la producción y venta candados 
y dispositivos de bloqueo y etiquetado (LOTO) siendo la marca líder en Estados Unidos.

MOLDEX-METRIC
Stand: 605
10111 Jefferson Blvd., Culver City, California, Estados Unidos, CP: 902323509

MRS PROVEEDORA INDUSTRIAL
Stand: 513
Tel: +52 229 343 1826 | E-mail: mkt@mrseguridad.com | www.mrseguridad.com
Av. Fidelidad Mz. 1 Lt, 2, Bruno Pagliai, Veracruz, Veracruz, México, CP: 91697
Contamos con las siguientes líneas: protección visual, de manos, auditiva, respiratoria, corporal, protección anticaída, equipo para 
soldadura, equipo para la lluvia y seguridad vial. Nuestra marca propia MR Seguridad®, provee al mercado productos de la más 
alta calidad, logrando cubrir desde las necesidades más básicas hasta las más específicas.

MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO
Stand: 831
Tel: 800 303 6726 | E-mail: hola@mscdirect.com.mx | mscdirect.com.mx
Av. Innovación No. 2615, Chihuahua, Chihuahua, México, CP: 31183
Distribuidor líder de productos y servicios de metalurgia y mantenimiento, reparación y operaciones y suministros industriales. 
Con más de 75 años de experiencia, MSC Direct México se dedica a ayudar a los clientes a impulsar una mayor productividad, 
rentabilidad y crecimiento.
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NANTONG JIADELI SAFETY PRODUCTS
Stand: 647
Tel: +86 216 137 2112 | E-mail: sales7@jdlsafety.com | www.jdlsafety.com
Shuangdian Industrial Park C, Rudong, Nantong, Jaingsu, China, CP: 226400
JDL Safety es un fabricante de guantes de seguridad con certificación ISO9001 y BSCI con +14 años de experiencia. Nuestra 
fábrica está ubicada en Nantong China, cubriendo un área de 70,000 m2 con casi 500 empleados. Hoy, contamos con 17 líneas de 
inmersión y la capacidad de producción anual alcanza alrededor de 60 millones de pares.

NANTONG MEGA SAFETY PRODUCTS
Stand: 745
Tel: +86 513 8118 3689 | E-mail: info@mega-ppe.com | www.mega-ppe.com
No.108 Wei’er Road, Chengdong Town, Hai’an City, Nantong City, Jiangsu Province, Nantong, Jiangsu, China, CP: 226400
Mega Safety es un fabricante con +20 años de experiencia en I+D en la fabricación de guantes de EPI. Nos dedicamos a 
desarrollar y fabricar guantes de seguridad de alta calidad con innovación. Ofrecemos una línea completa de productos que incluye 
guantes de látex, de nitrilo, de PU, resistentes a cortes, impermeables, tejidos y de costura. Todos nuestros productos se prueban 
exhaustivamente según los estándares CE. 

NINGBO PALOMA FALL PROTECTION EQUIPMENTS
Stand: 1016
Tel: +57 48765 4575 | E-mail: ricotech01@palomasafety.com | www.palomasafety.com 
Block 3 Bo. 367 Buzheng East Road Haishu District, Ningbo, Zhejiang, China, CP: 315176
Hemos estado en el negocio de OEM durante más de 10 años y ahora tenemos 110 trabajadores en la fábrica, 100 máquinas de 
coser programables Brother pueden permitirnos producir 8000 piezas de arneses.

NUEVAS LÍNEAS DE EXTINCIÓN S.L.
Stand: 1130
Tel: +34 975 308 311 | E-mail: baragones@grupoincendios.com | www.grupoincendios.com
Av. Castilla No. 30 Nave 68, San Fernando de Henares, Madrid, España, CP: 28830
Fabricación de todo tipo de material contra incendios, contando con la mejor tecnología y diseño en el mercado nacional e 
internacional. Adaptamos nuestro producto a sus necesidades cumpliendo normativa vigente del país. Fabricación de gabinetes, 
mangueras, hidrantes, extintores, racores, lanzas, válvulas, puestos de control, etc.

PIP MÉXICO
Stand: 509
Tel: +52 81 8372 1825 | E-mail: ventas@pipmex.com | us.pipglobal.com/en/
Torres IOS Campestre, Ricardo Margáin No. 575, Parque Corp. Santa Engracia, Edificio D, San Pedro Garza García,
Nuevo León, México, CP: 66267
Protective Industrial Products es un fabricante y proveedor líder de equipo de protección personal de carácter mundial. Orgullosos 
de trabajar con nuestra red de distribuidores alrededor del mundo PIP ofrece nuevas soluciones y tecnologías en EPP para la 
industria. Con cerca de 40 años de experiencia, un catálogo de +20,000 modelos y un equipo de trabajo de +2,000 elementos, 
podrás encontrar un aliado para cuidar de tu seguridad y la de los tuyos.

PORTACOOL
Stand: 637
711 FM 2468, Center, Texas, Estados Unidos, CP: 75935-7234
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PROSAFE BRANDS
Stand: 517
Tel: +52 33 3627 8269 | E-mail: nagnerova@prosafe.mx | www.prosafebrands.com
Perinorte 33 Bodega 3, Zapopan, Jalisco, México, CP: 45140 
Empresa dedicada a la venta y distribución de equipo de seguridad personal e imagen corporativa, atendiendo oportunamente las 
necesidades de la industria con altos estándares de calidad a un precio justo. Estamos convencidos que cada accidente y lesión 
puede prevenirse y creemos que la seguridad es lo más importante, ponemos a disposición de los mejores productos para lograr 
que cada individuo se sienta cómodo y seguro en su área de trabajo.

PROVEEDORA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL DEL GOLFO
Stand: 713
Tel: +52 833 230 1700 | E-mail: contacto@vallen.com.mx | www.vallen.com.mx
Blvd. Adolfo López Mateos No. 4000, Universidad Poniente, Tampico, Tamaulipas, México, CP: 89336
Ofrecemos soluciones totales en equipos de protección personal y MRO, enfocándonos en la distribución, administración de 
inventario, suministro integrado e instalación de sistemas para la seguridad industrial.

QINGDAO HANDDIER SAFETY GLOVES
Stand: 1028
Tel: +86 532 8694 3214 | E-mail: sales1@handdier-safety.com | www.handdier-safety.com
Majia Village, Jiaoxi Town, Qingdao, Shandong, China, CP: 266300
Como fabricante y exportador líder de guantes de seguridad en el mundo, siempre nos comprometemos con la I+D, la producción 
y la venta de guantes cómodos, guantes transpirables, guantes resistentes al desgaste, resistentes a los cortes, a prueba de frío, 
aislantes de calor, impermeables, a prueba de aceite y otros funcionales en múltiples aplicaciones. 

QINGDAO UNEED SAFETY PRODUCTS
Stand: 528
Tel: +86 186 6026 1961 | E-mail: ppe@uneedgroup.com | www.uneedgroup.com
12A01 No. 31 Long Cheng Road, Qingdao, Shandong, China
Uno de los principales fabricantes y proveedores de guantes de trabajo en China. Contamos con ocho líneas de producción y 
nuestra capacidad de producción es de +6 millones de pares por mes. Nuestras gamas de productos incluyen recubrimiento de 
palma, nitrilo, látex, PU, PVC, cuero, tejidos y guantes punteados que se utilizan ampliamente en muchas industrias. Nuestros 
productos se exportan principalmente a Europa, América, el sudeste asiático, etc.

RIO VINYL DE MÉXICO
Stand: 520
Tel: +52 967 287 4391 | E-mail: ventas@riovinyl.com.mx | riovinyl.com.mx
Carr. Panamericana Km 1168, Explanada San Felipe El Carmen, San Cristóbal de las Casas, Chiapas, México, CP: 29260
Fabricamos calzado de plástico y de PVC virgen. Tenemos varias certificaciones como la ISO 9001-2015. Las áreas que cubrimos 
son: industrial, jardinera, ferretera, alimentaria, etc.; fabricamos calzados con altos estándares de calidad. Nuestros productos 
cuentan con suela antideslizante y calceta de poliéster antibacterial, botas especiales para motorista y botas industriales punta y 
plantilla de acero.

ROTHOBLAAS MEXICO
Stand: 609
Tel: +52 81 2001 0435 | E-mail: mexico@rothoblaas.com | www.rothoblaas.es/safe
Av. Toluca No. 571, CDMX, México, CP: 01780
RothoBlaas es una multinacional italiana líder en el desarrollo y la provisión de soluciones de alto contenido tecnológico para 
la construcción en madera. Desde siempre involucrada en el desarrollo de soluciones para la mejora del sector, hoy RothoBlaas 
representa una de las principales realidades a nivel mundial en el desarrollo de productos y servicios dedicados a la carpintería de 
madera, y exporta al mundo el know-how desde el corazón de los Alpes.



25

DIRECTORIO DE EXPOSITORES

www.exposeguridadindustrial.com

EDICIONES

ROUGHTEK BY BIGBANG
Stand: 906
Tel: +52 33 3952 3570 | E-mail: contacto@bigbang.com.mx | bigbanguniforms.com
Av. Circunvalación Poniente No. 1539, Ciudad Granja, Zapopan, Jalisco, México, CP: 45010
Buscando la perfecta combinación entre seguridad, tecnología, calidad e innovación, surge ROUGHTEK, una marca 100% mexicana, 
hecha con tecnología de vanguardia que permite que el trabajo duro e industrial sea seguro. Contamos con planta propia para 
la fabricación de nuestras prendas con tecnología de punta; de esta manera ofrecer la variedad de líneas: corporativa, sport, 
ecológica, seguridad industrial, médica y gourmet.

SAFE-FIT
Stand: 905
Tel: +52 656 611 9107 | E-mail: servicioalcliente@safe-fit.com | www.safe-fit.com
Cloro No. 1658, Parque Industrial Altavista Juárez, Ciudad Juárez, Chihuahua, México, CP: 32127
La integración vertical, nuestra asociación con la planta de guantes más grande de China, nos permite reducir costos y ofrecer 
innovación y productos de marca competitivos. Mantener la comunicación flexible con distribuidores y usuarios finales nos permite 
buscar mejoras en la disponibilidad. Nuestros clientes están en primera línea, utilizando nuestros productos. 

SAFESTART DE MÉXICO
Stand: 729
Tel: +52 818 248 4517 | E-mail: info@ssi.safestart.com | la.safestart.com
Av. Pino Suarez No. 750 Int. 503, Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64000
Nuestro objetivo es desarrollar habilidades específicas para reducir los errores, lesiones e incidentes que ocurren diariamente. Nos 
enfocamos en la seguridad de forma humanizada, a través del cambio de comportamiento, trabajando los factores humanos de 
los colaboradores y sus familias dentro y fuera del ambiente de trabajo. Los entrenamientos están disponibles en +30 idiomas, ya 
han sido formados más de 4 millones de colaboradores en +60 países.

SECURE (NINGBO) INDUSTRIAL TECHNOLOGY
Stand: 839
Tel: +86 574 8825 5842 | E-mail: sale03@cnsecurer.com 
No. 756 Tiantong South Road, Ningbo, Zhejiang, China, CP: 315199
Secure se fundó para proporcionar soluciones de protección personal a todas las personas que lo necesiten con 6 líneas de 
producción recubiertas por inmersión, 55 máquinas de guantes de hilo tejido y 120 trabajadores, 600,000 pares por mes. Los 
principales productos son guantes desechables, de soldadura y recubiertos por inmersión.

SEGAMAC
Stand: 531
Tel: +52 81 8124 1300 | E-mail: info@segamac.com | www.segamac.com
Av Titanio 130 Bodega 3 Parque Industrial VYNMSA, Fraccionamiento Industrial Santa Catarina, Santa Catarina,
Nuevo León |México, CP: 66350
Nos dedicamos a la venta, financiamiento y renta de plataformas elevadoras, manipuladores telescópicos, torres de iluminación y 
plataformas con canastilla montadas sobre camión, entre otros, con la flotilla más grande de México.

SEGURMEX
Stand: 1124
Blvd. San Juan Bosco No. 1703, León, Guanajuato, México, CP: 37330
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SESISO – SOLUCIONES EN ERGONOMÍA, SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL
Stand: 948
Tel: +52 22 2521 1060 | E-mail: drgerardolab2@hotmail.com | www.sesiso.mx
Miguel Negrete No. 25, Pedro Hinojosa y Mariano Arista, Puebla, Puebla, México, CP: 72520
Realizamos análisis de los factores de riesgo ergonómico como manejo manual de cargas, postura forzada, movimientos 
repetitivos, oficina; ayudamos al cumplimiento normativo vigente, acompañamos a las empresas en la implementación de las 
medidas de prevención y control. Brindamos capacitaciones en ergonomía de una forma práctica.

SHANDONG XINGYU GLOVES
Stand: 641
Tel: +86 536 258 8123 | E-mail: order@xingyugloves.com | www.xingyugloves.com
No. 2158 Yaoqian Road, Ecomonic Development Zone, Gaomi City, Shandong Province, China, CP: 261500
Somos una gran fábrica fundada en 1992 con +5000 trabajadores y 160 líneas de recubrimiento, la capacidad diaria es de 200 
millones de pares, la mayoría de ellos tienen certificados CE y ANSI. Nuestros productos principales incluyen recubrimiento de látex, 
recubrimiento de nitrilo, guantes de recubrimiento de PU. También tenemos nuestra propia fábrica para producir el hilo HPPE. 

SHAOXING DONGCHEN SAFETY
Stand: 1022
Tel: +86 571 8538 6671 | E-mail: owner@abcsafety.cn | www.abcsafety.cn
Hougong, Shangyu, Shaoxing, Zhejiang, China 
ABC Safety tiene +10 años de experiencia como fabricante líder en el campo de los equipos de protección personal (PPE). Nuestra 
empresa posee uno de los mayores fabricantes de guantes en China, y realiza producción y exportación de guantes. Nuestros 
clientes son de todo el mundo, de sectores tan diversos como la industria, la construcción, los servicios públicos, como Tesco, Aldi, 
Lidl, Costco, Midas, Honeywell, Ansell.

SISTEMAS TÉCNICOS CONTRA INCENDIOS
Stand: 1031
Tel: +34 975 280 362 | E-mail: sales@sistecoin.com | sistecoin.com
Pol. Ind Carbonera, Calle C Parc F6 No. 61, Golmayo, Soria, España, CP: 42190
Somos una empresa fabricante y distribuidora de sistemas de extinción automática de incendios en España y en el resto del 
mundo. Apostamos por el desarrollo continuo de los sistemas de extinción de incendios utilizando agentes extintores gaseosos, 
inertes y químicos para dar protección a grandes instalaciones empresariales e industriales, transportes, cocinas, etc.

SUNNY HOPE SAFETY PRODUCTS
Stand: 703
Xinjin Economic DevelopZone, Shijiazhuang, Hebei, China
Somos una fábrica profesional de guantes de trabajo con más de 16 años. Fabricamos la mayoría de los tipos de guantes y los 
exportamos.

TAIZHOU XUNYU EYEWEAR
Stand: 901
Tel: +86 158 5802 3399 | E-mail: edwardliusai@163.com | www.xunyueyewear.com
Dengtou Rd,Shangsifen Industry Park, Duqiao Town, Taizhou, Zhejiang, China, CP: 317016
Todos nuestros productos: gafas de sol, gafas de seguridad, accesorios, moldes, cumplen con los estándares internacionales de 
calidad y son muy apreciados en una variedad de mercados diferentes en todo el mundo, como CE en Europa y FDA en EE. UU.
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TENCATE PROTECTIVE FABRICS
Stand: 730
Tel: +52 56 3722 1083 | E-mail: s.cervantes@tencatefabrics.com | us.tencatefabrics.com/
6501 Mall Blvd., Union City, Georgia, Estados Unidos, CP: 30291
Productor líder mundial de tejidos de protección. Generaciones de profesionales de la industria, los bomberos, la sanidad, el ejército 
y la policía han confiado en nuestros tejidos para su seguridad, comodidad y confianza. Desde las condiciones de trabajo más 
duras hasta la acogedora vista del hogar. Reconocemos que las personas a las que protegemos son individuos únicos cuyas vidas 
se extienden más allá del trabajo. 

TEN-PAC
Stand: 802
Tel: +52 55 5260 1125 | E-mail: ecommerce@tenpac.com | www.tenpac.com
16 de Enero No. 100, Pachuca de Soto, Hidalgo, México, CP: 42060
Nace en 1925 para solventar la necesidad de producir calzado de seguridad para los mineros. Importamos todas las innovaciones 
para manufactura, siendo pioneros en la producción de calzado vulcanizado e inyectado en México. Siempre a la vanguardia y 
con la mejor tecnología antropométrica nos adaptamos a las necesidades del pie del trabajador, brindando el mejor zapato de 
seguridad especializado.

TEXIN FR
Stand: 837
Tel: +52 771 718 4853 | E-mail: texin@maauad.com | www.texin.com.mx
Cto. Emprendedores No. 100 A, Parque Industrial Metropolitano, Mineral de la Reforma, Hidalgo, México, CP: 42186
En TEXIN FR® nos dedicamos a las prendas de protección personal confeccionadas con las mejores tecnologías en el mercado, 
teniendo como objetivo principal proteger la vida de los operarios de las distintas industrias. En +28 años en el mercado, 
superamos las necesidades de clientes llegando a todo México, Estados Unidos, Canadá y Centroamérica.

TG3 CONSULTORES - WORKHUB
Stand: 1006
Tel: +52 55 7098 9960 | E-mail: Leónardo.skinner@workhub.com | www.tg3.com.mx
Lt .10 Edif. B Depto. 104, Valle Esmeralda, Cuautitlán Izcalli, Estado de México, México, CP: 54769
La solución de seguridad más comprensiva y económica en el mercado. Elija entre más de 25 herramientas personalizables, que 
no solo lo ayudarán a obtener un mejor puntaje en su próxima auditoria de seguridad, sino también asegura que su programa de 
seguridad y salud es efectivamente comunicado con sus trabajadores.

UNITAM UNIFORMES
Stand: 913
Tel: +52 833 227 3750 | E-mail: mercadotecnia@uniformesdetampico.com.mx | www.unitam.com
Carr. Tampico Mante No. 2602, Niños Héroes, Tampico, Tamaulipas, México, CP: 89359
En UNITAM uniformes nos dedicamos a la confección y comercialización de uniformes para industrias, uniformes casuales, 
ejecutivos, para hospitales, restaurantes, hotelería, calzado, playeras, chamarras, entre otras, contamos con +60 sucursales por 
toda la República Mexicana y venta en línea, tenemos un excelente servicio y calidad de personalizados para los uniformes como 
bordado, serigrafía y vinil textil. 
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VICTAULIC
Stand: 741
Tel: +1 610 923 3835 | E-mail: la_marketing@latam.victaulic.com | www.victaulic.com
4901 Kesslersville Road, Easton, Pensilvania, Estados Unidos, CP: 18040
A medida de ser el productor mundial principal de sistemas de uniones mecánicas ranuradas de tuberías, Victaulic trabaja en 
colaboración con sus clientes y afiliados a nivel mundial para ofrecer soluciones innovadoras a través de nuestras áreas de 
negocio. Nuestros productos y servicios permiten que las personas trabajen rápidamente, mientras aseguran la seguridad, la 
confiabilidad y la maximización de la eficiencia y la sostenibilidad.

WENZHOU SOGU TECHNOLOGY
Stand: 844
Tel: +86-577-88862633 | E-mail: sales@sogutech.com | www.sogutech.com
No. 33 Beiwei 1st Road, Ouhai Economic Dvpt. Zone, Zhejiang, Wenzhou, China
Wenzhou SOGU Technology Co., Ltd. es un equipo profesional enfocado en la industria del calzado desde 2003. Contamos los 
mejores técnicos para materiales de calzado, moldes para calzado y maquinaria para calzado, para atender a clientes de todo el 
mundo. ¡Le daremos una respuesta rápida y un servicio integral para ayudar a nuestro cliente a ganar el mercado y beneficiar a 
nuestro cliente!

WUYI ROSUN GARMENT MFG
Stand: 510
No 2 Huanglong 2nd Road, Wuyi, Zhejiang, China, CP: 321200
Nuestros productos principales son chalecos de seguridad y camisetas de seguridad y otros productos de EPP.

YANCHENG CHAOSHUN SAFETY PRODUCT
Stand: 1014
Tel: +86 051 58069 8116 | E-mail: cssafety@vip.163.com | www.szcssafety.cn
No. 3 Youdian Road Jianhu County, Yancheng District, Jiangsu, China, CP: 224700
Yancheng Chaoshun Safety Product Co., Ltd. es un fabricante y exportador profesional de guantes de trabajo de protección personal 
en China, que se dedica a los guantes de inmersión ESD/Latex, etc. En busca de su satisfacción, Chaoshun Safety es su socio 
confiable.

ZHEJIANG JINRUI HARDWARE RIGGING
Stand: 944
Tel: +86 577 8641 8618 | E-mail: fiona_xia@jinruirigging.com | www.jinruirigging.com
No. 30-2 Chuangqiang Rd., Tengqiao Industrial Zone, Lucheng District, Wenzhou, Zhejiang, China, CP: 325000
Fundada en 1992, la empresa ha estado profundamente involucrada en la industria durante 30 años, centrándose en la 
investigación y el desarrollo, la producción y las ventas de ganchos de seguridad. Los productos de la compañía incluyen tres series 
principales de productos de mosquetón, mosquetón y eslabón rápido como cuerpo principal y tiradores y grilletes como productos 
de apoyo. 
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EXPOSITORES EN ORDEN ALFABÉTICO

AIRSTAR MÉXICO

ALLEGRO INDUSTRIES

ALSE MEXICANA

ALYGER

ANHUI GARMENTS IMP. & EXP.

ANSELL COMMERCIAL MÉXICO

AP MASCARILLAS / IRONGUY

B S ARORA & SONS

BERRENDO

CACO ABBO INTERNACIONAL

CALZADO DE PROTECCIÓN WSM

CALZADO DE SEGURIDAD COMANDO

CALZADO DE SEGURIDAD CRUCERO

CALZADO INDUSTRIAL DURAMAX

CALZADO MI LORD

CARDIOTRACK

CHINA DAOMING OPTICS & CHEMICAL

CLIFF AND COMPANY

COGARSA

COMERCIAL ROD MAY

DANYANG GUTE SAFETY

DICKIES Y REDKAP

ENCON SAFETY PRODUCTS

EQUIPOS DE PROTECCIÓN LIBUS DE MÉXICO

ERB INDUSTRIES

EUROCOMPO

FRAGO CORPORATIVO

GLOVETECH SAFETY INDIA PVT..

GOLDEN EAGLE

GRUPO INDUSTRIAL ARMADA DEL BAJÍO

GUANTES INDUSTRIALES HERMEX

GUANTES INTERNACIONALES

GVS FILTER TECHNOLOGY DE MÉXICO

HANVO (NANTONG) SAFETY PRODUCTS

HIDRO 220

HILL HS SAFE

HRTOOLS

INNOPAC KOREA

JIANGYIN YONGJI LABOUR PROTECTION 

PRODUCTS

JINHUA E-SHINE NEW MATERIALS

JINHUA YONGSHENG IMPORT & EXPORT

JUSTRITE SAFETY GROUP

LENARD

LICA

LINGAREX

MACRO INDUSTRIAS

MANUFACTURERA DE CALZADO PMA

MARKETING DE MONTERREY
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MOLDEX-METRIC

MRS PROVEEDORA INDUSTRIAL

MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO

NANTONG JIADELI SAFETY PRODUCTS

NANTONG MEGA SAFETY PRODUCTS

NINGBO PALOMA FALL PROTECTION 

EQUIPMENTS

NUEVAS LINEAS DE EXTINCION S.L.

PIP MÉXICO

PORTACOOL

PROSAFE BRANDS

PROVEEDORA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL 

DEL GOLFO

QINGDAO HANDDIER SAFETY GLOVES

QINGDAO UNEED SAFETY PRODUCTS

RIO VINYL DE MÉXICO

ROTHOBLAAS MEXICO

ROUGHTEK BY BIGBANG

SAFE-FIT

SAFESTART DE MÉXICO

SECURE (NINGBO) INDUSTRIAL TECHNOLOGY

SEGAMAC

SEGURMEX

SESISO – SOLUCIONES EN ERGONOMÍA, 

SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD 

OCUPACIONAL

SHANDONG XINGYU GLOVES

SHAOXING DONGCHEN SAFETY

SISTEMAS TÉCNICOS CONTRA INCENDIOS

SUNNY HOPE SAFETY PRODUCTS

TAIZHOU XUNYU EYEWEAR

TENCATE PROTECTIVE FABRICS

TEN-PAC

TEXIN FR

TG3 CONSULTORES - WORKHUB

UNITAM UNIFORMES

VICTAULIC

WENZHOU SOGU TECHNOLOGY

WUYI ROSUN GARMENT MFG

YANCHENG CHAOSHUN SAFETY PRODUCT

ZHEJIANG JINRUI HARDWARE RIGGING
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EXPOSITORES POR NÚMERO DE STAND 1, 2, 3...

JUSTRITE SAFETY GROUP

ALLEGRO INDUSTRIES

ANSELL COMMERCIAL MÉXICO

DICKIES Y REDKAP

GVS FILTER TECHNOLOGY DE MÉXICO

PIP MÉXICO

WUYI ROSUN GARMENT MFG

GLOVETECH SAFETY INDIA PVT..

MRS PROVEEDORA INDUSTRIAL

GUANTES INDUSTRIALES HERMEX

PROSAFE BRANDS

CHINA DAOMING OPTICS & CHEMICAL

RIO VINYL DE MÉXICO

GUANTES INTERNACIONALES

CALZADO INDUSTRIAL DURAMAX

QINGDAO UNEED SAFETY PRODUCTS

AP MASCARILLAS / IRONGUY

CARDIOTRACK

SEGAMAC

MOLDEX-METRIC

ROTHOBLAAS MEXICO

CLIFF AND COMPANY

ALSE MEXICANA

GOLDEN EAGLE

CALZADO DE PROTECCIÓN WSM

ERB INDUSTRIES

PORTACOOL

SHANDONG XINGYU GLOVES

DANYANG GUTE SAFETY

LINGAREX

NANTONG JIADELI SAFETY PRODUCTS

MANUFACTURERA DE CALZADO PMA

CALZADO MI LORD

B S ARORA & SONS

SUNNY HOPE SAFETY PRODUCTS

HILL HS SAFE

ENCON SAFETY PRODUCTS

PROVEEDORA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL 

DEL GOLFO

JINHUA E-SHINE NEW MATERIALS

LENARD

EUROCOMPO

FRAGO CORPORATIVO
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SAFESTART DE MÉXICO
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523

528

529

530

531

605

609

613

621

623

629

631

637

641

644

645

647

700

701

702

703

705

707

713

715

716

717

721

723

729

730

731

733

741

21

15

15

18

20

23

28

19

22

19

24

17

24

20

17

24

16

17

25

22

24

17

15

19

16

19

23

26

18

22

23

22

17

16

26

20

18

24

21

21

19

19

16

25

27

15

20

28
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EXPOSITORES POR NÚMERO DE STAND

NANTONG MEGA SAFETY PRODUCTS

HRTOOLS

TEN-PAC

LICA

ALYGER

MACRO INDUSTRIAS

CALZADO DE SEGURIDAD CRUCERO

EQUIPOS DE PROTECCIÓN LIBUS DE MÉXICO

INNOPAC KOREA

GRUPO INDUSTRIAL ARMADA DEL BAJÍO

CALZADO DE SEGURIDAD COMANDO

MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO

TEXIN FR

SECURE (NINGBO) INDUSTRIAL TECHNOLOGY

COMERCIAL ROD MAY

WENZHOU SOGU TECHNOLOGY

TAIZHOU XUNYU EYEWEAR

SAFE-FIT

ROUGHTEK BY BIGBANG

MARKETING DE MONTERREY

UNITAM UNIFORMES

JIANGYIN YONGJI LABOUR PROTECTION 

PRODUCTS

CACO ABBO INTERNACIONAL

JINHUA YONGSHENG IMPORT & EXPORT

745

801

802

805

806

807

813

815

817

821

829

831

837

839

841

844

901

905

906

907

913

916

921

937

1, 2, 3...

ZHEJIANG JINRUI HARDWARE RIGGING

SESISO – SOLUCIONES EN ERGONOMÍA, 

SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD 

OCUPACIONAL

TG3 CONSULTORES - WORKHUB

YANCHENG CHAOSHUN SAFETY PRODUCT

NINGBO PALOMA FALL PROTECTION 

EQUIPMENTS

SHAOXING DONGCHEN SAFETY

QINGDAO HANDDIER SAFETY GLOVES

AIRSTAR MÉXICO

SISTEMAS TÉCNICOS CONTRA INCENDIOS

HANVO (NANTONG) SAFETY PRODUCTS

COGARSA

SEGURMEX

NUEVAS LINEAS DE EXTINCION S.L.

944

948

1006

1014

1016

1022

1028

1029

1031

1036

1121

1124

1130

28

26

27

28

23

26

24

15

26

20

18

25

23

23

20

27

21

15

22

17

18

21

19

16

22

27

25

18

28

26

25

25

22

27

21

16

21
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ABRIL

18 - 20 ABRIL
Seguridad / Seguridad
Industrial 
Centro Citibanamex

5 - 7 SEPT
Automotriz Transporte
/ Logística y Carga
Riviera Maya

SEPTIEMBRE

7 - 9 SEPT
Ferretería / Fijación 
Industrial
Expo Guadalajara

12 - 14 SEPT
Reuniones y Eventos
Centro Citibanamex

OCTUBRE

4 - 5 OCT
eCommerce 
/ Ciberseguridad
Centro Citibanamex

17 - 19 OCT
Medicina, Salud 
y Belleza
Expo Guadalajara

22 - 24 OCT
Belleza Profesional
y Barbería
Centro Citibanamex

¡CONOCE EL PORTAFOLIO 
DE EVENTOS DE RX EN 

MÉXICO!



Agradece a sus
ASOCIACIONES DE APOYO

La mayor exhibición de productos y 
soluciones de seguridad industrial en 

América Latina

EDICIONES


